
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
13.1. Start up KUATERNION srl: autorizzazione dott.ssa Roberta Ravanelli 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 111/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la defini-

zione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori universitari 
a società aventi caratteristiche di Spin Off o Start Up universitari”; 

• Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.2015; 

• Vista la propria delibera n 478 del 20.12.2021, con la quale è stato appro-
vato il rinnovo dello status di Start Up Sapienza alla Società Kuaternion 
S.r.l. per il periodo dal 18.07.2019 al 18.07.2023 e sono stati autorizzati il 
prof. Giovanni Mattia Crespi, Ordinario, e il prof. Augusto Mazzoni, As-
sociato, afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed Ambien-
tale a partecipare all’iniziativa imprenditoriale;  

• Considerato che la Dott.ssa Roberta Ravanelli è risultata vincitrice di una 
procedura selettiva a Ricercatrice a tempo determinato - tipologia A, per 
il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile ed Ambientale ed ha preso ser-
vizio presso il medesimo Dipartimento il 27.12.2021; 

• Considerato che il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile 
ed Ambientale, con verbale del 18.02.2022, ha approvato l’autorizzazione 
alla Dott.ssa Roberta Ravanelli a partecipare all’iniziativa imprendito-
riale; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di autorizzare la Dott.ssa Roberta Ravanelli a partecipare in qualità di socia 
alla Start Up Kuaternion S.r.l. e ad assumere in essa ruoli amministrativi, ai 
sensi dell’art. 7, comma II, lettera b) del Regolamento Spin Off e Start Up di 
Sapienza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


